Sed sciendu no: **sc. xj.**
bis est q: trib? modis
tetatio agit? suggestione de-
lectatioe/ consensu. Et nos
cu tetamur plerūq in dele-
ctatioe aut etia in consensu la-
bimur? q: ex carnis pctō p-
pagati in nobis ipis etia ge-
rim? vnde certamia tolere
mus. Deus vō q in vterovir-
ginis incarnat? i mūdū sine
pctō venerat? nihil in semet-
ipso p radictiois tolerabat
Tetari em̄ per suggestionē
portuit? sed ei? mēte pcti de-
lectatio non momordit: atq
ideo oīs illa diabolica teta-
tio for? nō int? fuit. **Lc. p. xij.**

Sed si ipm ordinē teta-
tiois eius aspiciamus?
pensamus quāta magnitu-
dine nos a tetatione libera-

mur. Antiqu? hostis contra
primū hoīem parētē nr̄ m̄ tri-
trib? se tetationib? erexit qz
hūc videlicet gula: vana glia
et auaricia tentauit? sed te-
tando superauit: qz sibi euz
per consensuz subdidit. Ex gu-
la nāq tentauit? cū abū lu-
gim vetiti ondit: atq ad cō-
edēdum suavit. Ex vana autē
glia tetauit cū diceret erit?
sicut dicit? ex puectu auari-
cie tentauit cū diceret: scie-
tes bonūz malū. Auaricia
em̄ nō solū pecunie ē: s; etia
altitudinis. Recte em̄ auari-
cia dicit? cū supramodum
sublimitas ambit. Si ei nō
ad auariciā honoris rapina
ptneret? nequaq paul? de-
vigenito filio diceret. Nō
rapinam arbitrat? est eē se
equalē deo. In hoc q diabo-
lus parentē nr̄ m̄ ad supbiaz
traxit? quo eū ad auariciam
sublimitatis excitauit. S; z
quib? modis primū hominē
strauit? eisdem modis scōo
hoī tetato succubuit. **Seqn-
tia. s. euā? p̄m matth. Ca. iiii.**

In illo tpe? Duct? ē ie-
sus i desertū a spū: vt
tentaret a diabolo. Et cū ie-
iunasset quadraginta dieb?
z quadraginta noctib?: post-
ea esuriit. Et accedēs teta-

tor: dixit ei. Si fili⁹ dei es: dic vt lapides isti panes fiat. Qui respondens dixit. Scriptu^m est. Non in solo pane viuit homo: sz in oi⁹ vbo qd⁹ p^{ro}cedit de ore dei. Tūc assumpsit eū diabol⁹ in scām ciuitatē et statuit eū supra pīna culū tēplⁱ: et dixit ei. Si fili⁹ dei es: mitte te deorsū. Scriptu^m est enī: qd⁹ angelis suis mādauit de te: et in manib⁹ tolent te: ne forte offendas ad lapidē pedē tuū. Aut illi ielus rursū. Scriptu^m ē. Nō tētabis dñz deū tuū. Itēz assumpsit eū diabol⁹ in mōtē excelsū valde: et ostēdit illi oīa regna mūdi et gloriāz eorū: et dixit illi. Hec oīa tibi dabo: si cadēs adoraueris me. Tūc dixit ei iel⁹. Vade sathanas. Scriptu^m est enim dñz deū tuū adorabz et illi soli fuites. Tūc reliq̄t eū diabol⁹: et ecce āgeli accesserūt: et ministrabāt ei. *Am. Dy.* De⁹ q^{ue} ecclīaz. *vis i primis ves. ad lau. ā.* Cor mūdum crea i me de⁹ spm rectū inoua in viscerib⁹ meis. *p. l. Ad ferere mei. fo. rou. Ep. apo. Emor: esto vñ. (cal. ij)*

Mexcideris: age penitentiā et p̄ma opa fac: dicit p̄imus et nouissim⁹. *Part-*

cipē me fac de⁹ oīm timētū te. Et custodiētū mandata tua. *Aspice i me et misere mei: s̄bz iudiciū dīlgētium nomē tuū. Et custo. h⁹.* Tu di benigne. *fo. lxiij. v.* Dñe refugiū fact⁹ es nob⁹. Tu genera tōe et p̄gentē. *Ad bñ. ā.* Duct⁹ ē iel⁹ in desertū a spū vt tentaret a diabolo et cū ieiunasset q̄dragita diebus et quadragita noctib⁹: postea esuriit. *Dy. De⁹ q^{ue} ecclīa. Ad. i. ā.* Dñz deum tuū adorabz: illi soli fuites. *Ep. Dñe misere. fo. xliij. v.* In hac hora. *Ad. iij. ā.* Iesus autē cum ieiunasset quadraginta dieb⁹ et quadraginta noctibus postea esuriit. *Lpm. et orō. vis i primis ves.* *Scuto cir. Ad. v. ā.* Uade sathanas nō tētabis dñz deum tuum. *Lap. etate. iv.*

Querite dñm dux issue niri pōt: inuocate euz dū ppe est. *Cap. etate. iij.*

DA nobis q̄s om⁹ onipotēs de⁹ etne promissōis gaudia q̄rere: q̄si ta citi⁹ iucire. Et fa: p do. *Ad. ix. ā.* Reliq̄t eū tētor: et accesserūt angeli et ministrabāt ei. *Lap. etate. lviij.*

Erange esurienti panē tuum et egenos va

golos induc in domū tuam
cū uideris nudū operi eū: et
carne tuā ne despereris. **Oratio.**
Clamabit ad me. **Oratio.**

Quā tuas dñe misas cō:
sequamur? fac nos to
to corde tibi eē deuotos. Et
fa? per dñm. **Ad uel. an.**
Sede a dextris. Cap. hy.

**Et oratio vitis in pumisve
speris. P.** Ab omni uia ma
la phibui pedes meos. Ut
custodiam mandata tua do
mine. **A** iudicijs tuis non
declinaui quia tu legem po
suisti mihi. Et custodiā. **Ad
mag. a.** Non in solo pane ui
uit homo: sed in omni uerbo
dei. **Quatuor diebus. In
uitationū.** Non sit uobis uanū
nū Surgere aū lucē. **Ac
nite. l. hy.** **Clarū de. f. l. xiiij.**
**āne et pi. feriales. Scuto
circū. vitis. Beia. tria p. ordi
ne de p. uice precedente. In
ij. noctur. ane. de psalterio.
Cap. ij. ad corinthios. vj.**

In omnib? exhibeam?
nosmetipsos sicut dei
mūltifros? in multa patien
tia. **Ladent a. Oratio.**
Deus cui propriū est
misereri semp? et par
cere: suscipe deprecationē
nostrā: et quos delictorū ca
thēna constringit miseratio

tuę pietat? absoluat. Et fa?
per dñs. **Ad laudes an. fe
riales cum pis suis. Cap. ij.**

Ecce nūc (ad cor. ij.)
tps acceptabile ecce
nūc dies salutis: nemini dā
tes uillam offensionē: ut nō
uiperecerit ministeriū nī m
P. hy. et **de quolibet do.
precedente. Ad bñ. an. et ora
tio singulis diebus ppriate
patet infra. Ad. j. a. Alio
ego dicit dñs nolo mortem
pctōis s? u? magis puerta
tur r? uat. **Ep. Pacē et ox.
Dñe deus. cc. Ad. iij. an.
Aduenerūt nob? dies pñe
ad redimēda pctā ad saluā
das animas. Cap. e. f. a. i. ij.****

Luamini mūdi esto:
te auferte malū cogi
tationū v? af ab oculis me
is: desicite agere puer: ds
scite bñfacē: dicit dñs ops.
Deo g. Scuto circū. ox.

Eraudi q̄s dñe gemi
tū ppli supplicātis: ut
q̄ de meritoꝝ q̄itate diffidi
mus nō iudiciū s? miam sen
tiam? Et fa? per dñm. **Ad
vj. an. Comēdemus nosmet
ipsos i multa paciētia: i tei
uñs inultis p arma iustitie.**

Quam auer (cp. eze. viij)
terit se imp? ab ipe
tate sua quā opatus est: se

cerit iudiciū r iustitiaz: ipse
aiam suā uinificabit. **La-**

Aaudi q̄s dēt a. **or.**
dñe supplicū preces
r p̄sentū tibi parce pctis:
vt pariter indulgentiā nob̄
tribuas benign⁹ et pacē. Et
fa: per do. **¶ Ad. ix. ā.** Per

arma iustitie stutis dei cō-
mēdem⁹ nosmetip̄os i mul-
ta patientia. **Ep̄. Daniel. ix.**

Dñe in iustificatiōni-
bus nostris prosterni-
mus p̄ces añ faciē tuā dñe:
sed in miseratiōib⁹ tuis mul-
tis. **¶ Clamabit ad. v. r̄. or.**

Deus q̄ iuste irascer⁹ r
clemēter ignoscas af-
flicti pp̄li lachrymas respi-
ce: irā tue indignatiōis quā
iuste meremur pp̄titiat⁹ auer-
te. Et fa: per dñm. **¶ Ad**

ref. ā. ne. p̄. feria. R. h̄. r̄. et
¶. de qualibet dñica p̄ce
dente. Ep̄. Eliae. 10.

Dereliquat impi⁹ viā
suā r vir iniquus cogitatio-
nes suas: r reuertat ad dñm
r miserebit eius: r ad decum
n̄m qm̄ multus est ad igno-
scēdū. Deo gr̄as. **Ad mag.**

ā. r oro singulis dieb⁹ p̄o
quia. ¶ Scōa fer. ad bñ. ā.
Venite bñdicti p̄ris mei p̄-
cipite regnū q̄d vobis para-
tū est ab origine mūdi. **Or.**

Qnuerte nos de⁹ sa-
lutaris nr̄: vt ieiunū
nobis quadragesimale p̄o
ficiat: mētes nr̄as celestib⁹
istruē disciplinis. Et fa: p̄ d.
Ad mag. ā. **¶** Vni ex mini-
mis meis fecistis mibi pec-
stis dicit dominus. **Oratio.**

Abolue q̄s dñe nr̄ox
vicula pctōr: r q̄cqd
p̄o eis meremur pp̄titiatus
auerte. Et fa: p̄. **¶ Tertius**

fer. Ad bñ. ā. Intrauit ies⁹
i tēplū dei r eiciebat oēs vē-
dētes r emētes: r mēsas nū-
mularior r cathedras ven-
dētū colūbas euertit. **or.**

Respice dñe familias
tuā r p̄sta: vt apud te
mens nr̄a tuo desiderio ful-
geat: q̄ se carnis maceratio-
ne castigat. Et fa: per do.
Ad m̄gr ā. Domus mea do-
mus orōnis vocabitur. **or.**

Ascēdāt ad te dñe p̄-
ces nostrē: r ab eccle-
sia tua cunctā repelle neq̄ti-
am. Et fa: per. **¶ Quarta**
feria ad bñ. ā. n̄. Generatio
hec praua r p̄uersa signū
q̄rit: et signū nō dabit ei nisi
signū ione p̄phete. **Oratio.**

Preces nostras q̄s do-
mine clemēter exaudi
r p̄tra cūcta nob̄ aduersan-
tia dexterā tue maiestat⁹ ex

tēde. Et fa^r per d. **Ad m̄t̄ an.** Sicut fuit ionas in ventre ceti trib^{us} dieb^{us} et tribus noctib^{us} ita erit filius hominis in corde terre. **Oratio.**

Mentes n̄ras q̄s d̄omi ne lūme tue claritat^{is} illustra. vt videre possim^{us} q̄ agenda sunt/ et q̄ recta sunt agere valeam^{us}. Et fa^r per.

Quinta ter. ad bñ^{am} an. Si vos manseritis in sermone meo vere discipuli mei eritis et cognoscetis veritatē et veritas liberabit vos. **Oratio.**

De uotionē ppli tui q̄ sum^{us} d̄nie benign^{us} ite de/ vt q̄ p̄ abstinentiā mace rant in corpe p̄ fructū boni operis reficiātur in mente. Et fa^r per do. **Ad m̄t̄ an.**

Ego enī a deo p̄cessi et ueni neq̄ enī a me ip̄o ueniss^{et} pater me^{us} ille me misit. **Oratio.**

A nobis q̄s omnipotens deus eterne promissionis gaudia querere: et q̄sita citi^{us} iuente. Et fa^r per do. **Sexta fes. ad bñ^{am} an.**

Angelus d̄ni descendebat de celo/ mouebatur aqua et sanabatur vnus. **Oratio.**

Esto d̄nie ppitius plebi tue: et quā tibi fact^{us} esse deuotā/ benigno refoue miserat^{us} auxilio. Et fa^r per

do. **Ad m̄t̄ an.** D̄nie nō habeo hoies vt cū mota fuerit aq̄ mittat me i piscinā. **Oratio.**

Audite nos misericordes: et mētib^{us} nostris gr̄e tue lumē ostende. Et fa^r per. **Sabbō ad bñ^{am} an.** Assūpsit ies^{us} discipulos suos et ascendit i mōtē trāsfigg^{eratus} est ante eos. **Oratio.**

Dispulū tuū q̄s d̄nie p̄piti^{us} respice/ atq̄ ab eo flagella tue iracundie clementer auerte. Et fa^r p̄ do.

Sc̄ba dñica. xl. Ad ves. sup pos a. Regnum tuum. **f. li. cū ref. cp. i. ad tessa. iij.**

Regam^{us} vos et obsecram^{us} in d̄no iesu vt quēadmodū accepistis a nob^{is} quō

vos oporteat ābulare: placere deo sicut et ābularis^{is} vt abundetis magis. Deo. **R.**

Ecce odor. vt **intra. ij. lxx. et v. vrs dñica precedere. Ad m̄t̄ a.** Visionē quā uidi^{ssis} ne

ignit^{us} dixerit^{is} donec a mortuis resurgat fili^{us} hois. **Oratio.**

Deus q̄ sp̄spicis oī nos uirtute destitui iter^{is} exteriorib^{us} custodi^{is} vt ab oīb^{us} aduersitatib^{us} muniamur in corpe/ et a prauis cogitationib^{us} mūdēmur in mēte. Et fa^r per do. **Inuitat. Q̄m̄**

deus magnus dñs. **Et rex magnus sup omnes deos. ps. Venite. ps. alle. p. r. v. s̄ dominica precedente. R. i.**
Tolle arma tua pharetras et arcus affer de venatione tuavt comedas. Et bñdicat tibi aia mea. ps. Lūqz vena tu aliqd attuleris fac mihi inde pulmentū vt comedā. Et be. R. 3. i. Ecce odor filij mei sicut odor agri plēi quē benedixit dñs. Crescere te faciat deus meus sicut arenā maris / r donet tibi de rore eeli bñdictionem. **Qui maledixerit tibi sit ille male dicit r q̄ benedixerit tibi bñdictionibz repleat. Crescere. R. iii.** Det tibi deus de rore celi r de pinguedine terre abundantā / seruiant tibi tribus ppli. **Esto dñs fratru tuor. Et incuruent aū te filij mris tue. Esto. R. 3. iij.** Dñs iret iacob de bersabeez pergeret arā locut⁹ est ei deus dicēs. Terrā in qua dormis tibi dabo r semini tuo. **Edificauit ibi iacob ex lapidibus altare in honorem dñi fundēs oleū desup r bñdixit ei de dicens. Terraz. Gn. ij. no. an. r. v. s̄ i pri ma dñica R. v.** Dñs exiret iacob de terra sua vidit glori-

am dei r ait q̄ terribilis est locus iste. Non est hic aliud nisi domus dei r porta celli. **Uere dñs est in loco isto. Si dñs de⁹ meus fuerit mecū in via ista p̄ quam ego ābulor custodierit me r dederit mihi panē ad edēdū r vestimētū q̄ optar r reuocauerit me cū salute. Erit mihi dñs i refugiū r lapis iste in signum. Surgēs mane iacob tulit lapidēz erepit in titulū fundēsqz oleū desup dixit. Erit mihi. R. vii.** Erit mihi domin⁹ in dei et lapis iste quē erepit in titulū vocabit domus dei et de vniuersis q̄ dederis mihi. Decimas et hostias pacificas offeraz tibi. **Si dñs de⁹ me⁹ fuerit mecū in via ista per quas ego ābulo et custodierit me decimas et. R. viii.** Adinor sum cūctis miseratiōibz tuis dñe de⁹ abrahā in baculo meo trāsiui iordanem istū / et nūc cum duabus turmis regredior. Libera me dñe de manibz esau fratris mei. **Tu dixisti q̄ mihi benefacerēs r dilatares semē meū sicut arenā maris. Libera me. Gn. iij. no. an. dñs sum ad oues q̄ perie**

fiant dom^o israel dicit dñs.

Lanicū. Deducant oculi.

so. lviij. v. ii. Erant iacob

z dixit dñe q̄ dixisti mihi re-

uertere in terram natiuita-

tis tue. Erue me de manu

fratris mei quia valde eum

timeo. **62.** Deus in cuius cō-

spectu ambulauerunt p̄ses

mei / domine qui pacis me-

a iuuentute mea. Erue me.

R. r. Dixit angel⁹ ad iacob

Dimitte me auroza est / rñ-

dit ei non dimittā te nisi be-

nedixeris mihi z benedixerit

eum in eodem loco. **63.** Ecce

vir luctabat cum iacob vsqz

mane z cum vidisset q̄ eum

superare nō posset dixit ad

eū Dimitte. **R. xi.** Audi vo-

minū facie ad facie. Et sal-

ua facta est aīa mea. **64.** Et

dixit mihi nequaqz vltra vo-

caberis iacob sed israel erit

nomē tuū. Et salua. **R. 3. iij.**

Pater peccauit in celum et

coram te iā nō sum dignus

vocari filius tuus. Fac me

sicut vnum de mercenarijs

tuis. **65.** Quāti mercenarij

in domo patris mei abūdāt

panibus / ego autē hic fame

pereo / surgā z ibo ad p̄rem

meū dicā ei. Fac. **L. cō. j.**

Ex tractatu bñi abrosij epi

scopide p̄faciacob z esau

Est autē esau vir

gnarus venādi et hō

agricola iacob autē simplex

habitabat in tabernaculis.

Fit esau vir gnar⁹ venandi:

qz iudaic⁹ popul⁹ oēs sciē-

tie sue vires exteriorū occu-

patione ip̄alium acq̄sitione

sumit: habēs in venādo ar-

cum insidiandi z volaticam

sagittam fallendi: nec pensū

habet quem insidiando fal-

lar vel fallendo feriat: dum

modo quod concupiscit tru-

culentus venator acquirat.

Fit et hō agricola: q̄a idē

pp̄us quāto exteriorū inco-

lit: tāto interiora sua incul-

ta dereliquit. **L. u. Lectio. ij.**

Iacob simplex habita-

bat i tabernaculis: qz

nimirum omnes quia curis

exterioribus feriantur: sim-

plices in cogitatione et in-

nocentis cōscientie habita-

tōe demorant. **E.** In taber-

naculis vel in domo habita-

re est intra mētis secreta se-

ip̄sos colligere z nequaqz ex-

terius per carnaliū volupta-

tum desideria spargere: ne

dū ad multa foras īhabitāt

a seip̄s intus alienatis mē-

tibus recedāt. Beata ergo

simplicitas a viri venatoris

feritate z hōis agricole oc-

eupatione segregata: man-
suetudinis et patientie pre-
mio est donada. **Lectio.iiij.**

Quid horum quod ad meritum
beatitudinis spectat
defuit sancto iacob: Qui tan-
tum abfuit ab ipiorum confor-
tio: ut ex eo fidelis populus no-
men acciperet: israel dicitur
eo quod eius mentis interne ocu-
lis intraretur peccati abstru-
nes: a luxurie ois ebrietate
sobrius. **¶** Adone pulchre et
vere de hoc dictum est: quod fru-
ctum suum dabit in tempore suo: de quo
dictum est: ecce odor filii mei
sicut odor agri pleni cui be-
nedixit dominus. **Lectio.iiij.**

Quod enim perfectum in omni
flore virtutum: et sacre
benedictionis et celestis sapie-
tie redolebat gratiam. **¶** Ipse
est ager quem benedixit dominus non
iste frenus adhuc horridus syl-
uis et sentibus: icium frumen-
tis et inutilis vitibus: sed ager
ille de quo dominus ait. Species
agri mecum est. **¶** In hoc agro
vua illa reperit: que expressa sa-
guinem suum fudit: et mundum di-
luit. In hoc agro est ficus il-
la sub qua sancti requiescunt: spiritus
talibus gratie suavitate recrea-
ti. **¶** In hoc agro est oliua
illa fructuera: duntaxat fluens
pacis unguentum. In hoc agro

florent malogranata: que plu-
rimos fructus vno fidei mu-
nimine pretergunt: et quodam fo-
uet charitatis amplexi. **sc. v.**

Huius agri fructus re-
dolebat sanctus iacob:
quod dulcis et suavis virtutum spi-
rabat gratiam: mittis patientia
continens parcimonia: quod ci-
bum sibi paratum non expeti-
uit sed petenti fratri sine dilata-
tione concessit: a quo primogenitum
dignitate et primatum benedi-
ctionis accepit: ysaac dilige-
bat esau eo quod de venationibus
ei: vesceret: sed rebecca di-
ligebat iacob. Accipe bonum
certamen inter parentes. Ad-
deserebat affectum: pro iudici-
um: misericordia circa iuniorum tenera
pietate pedebat: pro circa se-
niorum nature honorificentiam
seruabat. **Lu. Lectio. vi.**

Sed pio affectu ysaac
propietate facta rebecca cer-
tabat: vixit tamen ille qui prefe-
bat ora culovi dictum est ma-
ior: seruiet minori: vixit agri-
litas tarditate. Dum alterve
natu aspero perdam quirit agre-
stia hic mittit cibos morum: hic
domestica: gratiam: hic tenere
mansuetudinis: pietatis pio
propietate dulces epulas ministra-
uit: ysaac maioris filii vena-
tione vescebat: occupavit: sed illo